政治、政策、外匯、流動性、稅務、法律或監管事件影響。

4. 基金可投資於低於投資級別或未獲評級的債務證券。一般而言，與高評級的債務證券相比，該等證券的流動性較低、
波幅較高，且損失本金及利息的風險較大。

5. 與傳統債務工具相比，具有吸收虧損特點的債務工具承受更大的風險，因為此類工具在發生預定觸發事件時一般
會面臨被減記或轉換為普通股的風險，而此等情況很可能超出發行人的控制範圍。該等觸發事件複雜及難以預測，
並可能導致該等工具的價值顯著或全盤減少。

6. 基金可將金融衍生工具用作投資管理及對沖用途。基金的衍生工具風險承擔淨額可高達其資產淨值的50%。基金可
能涉及額外風險，如交易對手／信貸風險、流動性風險、估值風險、波幅風險及場外交易風險。在極端市況及情形下，
投資於基金可能會導致全盤投資損失。

7. 具體就名稱中出現「-mdist」字樣的股份組別而言，基金可在管理公司酌情決定下從基金資本中撥付分派，或從基金總
收益中撥付分派，並從基金的資本中扣除／撥付所有或部分基金費用及開支，導致基金派付的股息增加。從資本中／
實際上從資本中支付股息可能導致每股資產淨值即時減少。

8. 任何從收益中及／或涉及資本撥付的分派都會導致基金的每股資產淨值即時減少。從資本派付股息的情況相當於
退還或提取投資者部分原有的投資或歸屬於該原有投資的任何資本增益。

9. 投資者不應單憑本文件而投資於基金，並應閱讀有關發售文件以了解風險因素等其他資料。投資者須對自己的投資
決定負責，並應在必要時尋求獨立財務及專業意見。

把握增長機遇
瑞銀亞洲高收益債券基金*

*於 2021 年 12 月 13 日由瑞銀（盧森堡）亞洲高收益債券基金（美元）更名為
瑞銀亞洲高收益債券基金。

亞洲高收益債券—為何現在是絕佳的投資時機？

為何投資於瑞銀亞洲高收益債券基金？

1. 具吸引力的回報潛力

信貸市場的收益率提供可觀的利差回報。目前的息差及收
益水平為投資亞洲高收益市場帶來了一個較佳的切入點。

亞洲美元信貸市場：收益

15年12月 16年12月 17年12月 18年12月 19年12月 20年12月 21年12月22年12月

美國高收益 歐洲高收益亞洲高收益

2%

4%

6%

8%

10%

12%

14%

16%

18%

20%

22%

資料來源：彭博。截至 2022 年 12 月底。收益率並無保證。

2. 亞洲的利好宏觀趨勢

中國的信貸脈衝正加快增長。亞洲市場受惠於重大的政
策措施和靈活度更大的貨幣及財政政策。

彭博中國信貸脈衝

信貸脈衝（12 個月）

（按年變動百分比）

11年12月 13年12月 15年12月 17年12月 19年12月 21年12月

-15%

-10%

-5%

0%

5%

15%

10%

資料來源：彭博。截至 2022 年 12 月底。

3. 受商品的影響較小

亞洲高收益債券受大宗商品市場的影響較小。該類債券曾面臨油價波動及封城措施的壓力。因此，與更廣泛的新興
市場和美國高收益債券相比，亞洲高收益債券的違約率料仍將維持偏低水平。中國高收益債券存續期較短，因此對
利率變化的敏感度也相對較低。

23.3%

18.1%

10.3%

15.4%

6.8%

4.8% 3.6% 3.6%

1.7%

6.7%

2.2% 1.3%2.3%

房地產 科技、媒體及電訊準主權

交通

工業

金融

消費品 基礎設施

公用事業

金屬與採礦

多元化 石油及天然氣主權

資料來源：摩根大通。僅供參考。數據截至 2022 年 12 月底。

基金表現
自成立以來的表現（基數重置為 100，扣除費用，%）

60

80

100

120

140

160

180

瑞銀亞洲高收益債券基金

2012年2月28日 2016年2月28日 2020年2月28日 2022年12月31日

資料來源：瑞銀資產管理，晨星，所有數據均截至2022年12月31日。該等數字為過去數字。過往表現並非未來業績的可靠指標。表現是指
瑞銀亞洲高收益債券基金的表現，P-acc股份類別的成立日期：2012年2月17日。股份類別表現回報按資產淨值價格計算，股息再作投資。
所呈列的表現已扣除費用，但並無計及認購及贖回單位時收取的任何佣金及費用。瑞銀亞洲高收益債券基金P-acc股份類別過去五年的年度表
現：2017 年 (5.73%)、2018 年 (-3.26%)、2019 年 (14.09%)、2020 年 (4.25%)、2021 年 (-18.25%)。

表現
（美元，%，扣除費用）

累計回報

年初至今 -25.51

1 年 -25.51

3 年 -36.52

5 年 -29.94

成立以來 -0.07

32.7

16.1

 9.2

7.8

2.2

1.9

1.9

1.6

1.4

1.3

1.0

0.8

9.3

4.8

4.0

4.0

基金

中國內地

印度

香港

澳門

菲律賓